
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                                                         РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298243, Республика Крым, Ленинский район, с.Челядиново, улица Школьная, дом 7, 

телефон 007(36557) 6-42-26, e-mail: lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru  
 

ПРИКАЗ 

 

26.10.2022 г.                                                                                                                          № 236 

 

Об организации информационно-разъяснительной  

работы по проведению государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам  

основного общего образования  и вопросам проведения  

процедур оценки качества образования  

 в МБОУ "Челядиновская ООШ" в 2022/2023 уч.году 

      

 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации Ленинского района 

Республики Крым от 26.10.2022 г. № 492 «Об организации информационно-

разъяснительной работы по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования и 

вопросам проведения процедур оценки качества образования на территории 

муниципального образования Ленинский район в 2022/2023 учебном году», приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.10.2022 г. № 1530 

«О проведении информационно-разъяснительной работы по организации государственной 

итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки качества образования в 

Республике Крым в 2022/2023 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственного за организацию и проведение ИРР заместителя 

директора по УВР - Борейко Ш.Р.  

1.1. Разработать и утвердить план ИРР с обучающимися 9 класса, их родителями 

(законными представителями), педагогическими работниками;  

1.2.Своевременно обновлять информационные стенды и официальный сайт 

общеобразовательного учреждения по вопросам проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 

образования и процедур оценки качества образования в 2022/2023 учебном 

году (по мере поступления новых информационно-разъяснительных, 

наглядных и методических материалов). 

2. Обеспечить наличие в учебных кабинетах информационных стендов по 

предметной подготовке к государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования, отражающих 

особенности подготовки к ГИА по конкретному учебному предмету. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Борейко Ш.Р. 

 

Директор                                          С.Г. Шупульник  

mailto:lenino_shkola-chelyadinovo@crimeaedu.ru

